АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  23 »  июня 2025 г.                                                                                     №22
с.Старый Город
О выдаче разрешения на использование земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута

    В соответствии с п.п. 6 п. 1 ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300, постановлением Правительства Республики Мордовия от 22.06.2015 г. № 380 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в соответствии с Уставом Старогородского сельского поселения, администрация Старогородского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Выдать публичному акционерному обществу «Ростелеком», расположенному по адресу: 191002, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 15, разрешение на использование земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута (приложение).

2. Установить, что лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления в соответствии со ст. 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации обязано привести используемые на основании разрешения (приложение к настоящему постановлению) земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием.

3. Действие разрешения (приложение к настоящему постановлению) прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

Уведомление о прекращении действия разрешения направляется (вручается) лицу, указанному в п. 1 настоящего постановления, не позднее тридцати дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка гражданину или юридическому лицу по адресу и способом, указанном в заявлении о выдаче разрешения на использование земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, по результатам рассмотрения которого принято настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его официального опубликования.
И.о главы Старогородского

сельского поселения                                                                       А.А.Гурдяев

Приложение №1

к постановлению Администрации Старогородского сельского поселения Темниковского муниципального района

от  «   23   »   июня 2025 г.  №22
ПAO «Ростелеком», юридический адрес: 191002, Россия,       г. Санкт- Петербург,

улица Достоевского, д. 15
РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не  разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута
Администрация Старогородского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь ст.39.33-39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 постановления Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. №1300, статьей 2 Закона Республики Мордовия от 10 марта 2015 г. №7-З, разрешает использование земельного участка площадью 9 кв.м., расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский район, Старогородское сельское поселение, в границах земельного участка с кадастровым номером 13:19:0203001:258, категория земель –земли сельскохозяйственного назначения. Цель использования земельного участка: «линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство». Срок использования земельного участка: 5 (пять) лет. Действие настоящего разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
Таблица №1
	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	Республика Мордовия, Темниковский район, Старогородское сельское поселение
	9
	13:19:0203001:258

Таблица №2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	1
	X
	Y

	1
	444 830,62
	1 160461,95

	2
	444 830,62
	1 160464,95

	3
	444 827,62
	1 160464,95

	4
	444 827,62
	1 160461,95

	1
	444 827,62
	1160461,95

[image: image1.emf]